
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA   7 

Strada Lacugnano 53 06132 PERUGIA S. SISTO -C.F. 94152440544 

Tel. 075/52.87.904 e Fax 075/5288487 
E-mail: pgic86400t@istruzione.it – Pec: pgic86400t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoperugia7.it 

  

 

Prot.6071              Perugia, 17 ottobre 2020  

 

Oggetto: Assunzione a bilancio finanziamento - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 

10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo attraverso il supporto di kit didattici e anche attraverso percorsi on-line  - con 

un finanziamento finalizzato all’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, da concedere in comodato d’uso, 

a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A – FSEPON – UM – 2020 – 57   

CUP: C96J20001210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020 - Asse I – Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/28308 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto a valere della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

VISTE  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal 

FSE e FESR 2014/2020;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate;  

VISTO  che il programma annuale 2020 è stato approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 

29/10/2019; 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio 2020, in ENTRATA modello A: aggregato 02 – “Finanziamenti da UE”, e 

imputati alla voce 01– “Fondi Sociali Europei (FSE)” del programma annuale 2020, dei finanziamenti ottenuti 

e degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE); Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).  

Per come di seguito specificato: 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line. Codice progetto: 10.2.2A – FSEPON – UM – 2020 – 57. 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

02 01 01 FSE PON SUSSIDI 

DIDATTICI ISTRUZIONE 

PER TUTTI 

€ 12.000,00 

mailto:pgic86400t@istruzione.it
mailto:pgic86400t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia7.it/


 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ USCITA 

Aggregato Voce Descrizione Importo 

A03 Didattica A3.11 FSE PON – SUSSIDI 

DIDATTICI ISTRUZIONE 

PER TUTTI 

€ 12.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’e.f. 2020. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Federico Ferri 

 


		2020-11-03T12:54:59+0100
	FERRI FEDERICO




